[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: info@ moobuhovskiy.ru      http://мообуховский.рф
ПРОЕКТ
 РЕШЕНИЕ

«     » июня 2025 года                                                                                                     №      -2025/7

О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский
от 27.01.2021 № 1-2021/6 «Об утверждении «Положения
о проведении  антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов
в муниципальном совете муниципального образования
муниципальный округ Обуховский»

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, муниципальный совет МО МО  Обуховский

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  решение МС МО МО Обуховский от 27.01.2021 № 1-2021/6 «Об утверждении «Положения о проведении  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в муниципальном совете муниципального образования муниципальный округ Обуховский» (далее - Решение) в соответствии с Приложением к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального              образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
муниципальный округ Обуховский,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                           В.Ю. Бакулин

Приложение
к проекту решения МС МО МО Обуховский
«О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский
от 27.01.2021 № 1-2021/6 «Об утверждении «Положения
о проведении  антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов
в муниципальном совете муниципального образования
муниципальный округ Обуховский»

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В РЕШЕНИЕ

1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении «Положения о проведении  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в муниципальном совете МО МО Обуховский»

2. В преамбуле Решения слова «муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский» заменить словами «муниципальный совет МО МО Обуховский».

3. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить «Положение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в муниципальном совете МО МО Обуховский» согласно Приложению.»

4. В пункте 3 Решения слова «официального опубликования» заменить словами «официального опубликования (обнародования)».

5. Отметку приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Приложение к Решению МС МО МО Обуховский от 27 января 2021 года № 01-2021/6».

6. Наименования Положения, являющегося приложением к Решению, изложить в следующей редакции: «Положение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в муниципальном совете МО МО Обуховский».

7. Статью 1 Положения, являющегося приложением к Решению изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Общие положения
1.1. Положение о проведении  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в муниципальном совете МО МО   Обуховский, (далее - Положение) определяет процедуру проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в муниципальном совете МО МО  Обуховский с целью выявления в них коррупциогенных факторов и последующего устранения указанных факторов.

1.2. Положение определяет порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов в муниципальном совете внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (далее – муниципальный совет).

1.3. Положение применяется в отношении всех нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального совета, главы внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (далее - главы муниципального образования).

1.4. Уполномоченным лицом по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов является должностное лицо, назначаемое распоряжением главы муниципального  образования (далее – уполномоченное лицо)».

8. Отметку приложения к Положению о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов в муниципальном совете МО МО  Обуховский изложить в следующей редакции:
«Приложение к «Положению о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов в муниципальном совете МО МО  Обуховский».

image1.jpeg